O Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) está previsto no item 16 do Termo de Referência
integrante ao Contrato nº 13/2022 -SR/PF/RJ (24896226).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA CORREÇÃO DE VALORES
3.1. A partir de 01.08.2025, o valor total da contratação passa de R$ 21.075,36 (vinte e um mil setenta e cinco
reais e trinta e seis centavos) para R$ 22.179,36 (vinte e dois mil cento e setenta e nove reais e trinta e seis centavos),
conforme tabela abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO Quantidade Valor
Unitário

Valor
Total

mensal
Reajustado

Valor
Total
Anual

Reajustado

01

serviços de Agente
de Integração para

selecionar e
intermediar a
celebração de